ДОГОВОР

между Учреждением и родителями (законными представителями) воспитанника,

посещающего лагерь с дневным пребыванием на базе МБОУ

 г.Астрахани «СОШ № 74 имени Габдуллы Тукая»

г. Астрахань            «_____»  _______  20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани «Средняя

общеобразовательная школа №74 имени Габдуллы Тукая», именуемое в дальнейшем «СОШ №74», в

лице руководителя общеобразовательного учреждения ГОГОЛЕВОЙ   Надежды   Викторовны,

действующую на основании Устава  СОШ  №74 с одной стороны и мать (отец; лица, заменяющие

родителей):

________________________________________________________________________________

(ф., и., о. полностью)

именуемая (ый) в дальнейшем «родитель» ребенка:

_________________________________________________________, дата  рождения__________.

(ф., и., о. ребенка)

с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. СОШ №74 обязуется:

1.1. Зачислить ребенка в  лагерь с дневным пребыванием на основании заявления родителей (лиц, их

заменяющих). При зачислении ребенка в лагерь родитель предоставляет:

-документ, удостоверяющий личность;

-свидетельство о рождении ребенка;

-свидетельство о прививках;

-осмотр на педикулез;

-результаты анализа на я/г

-копию медицинского полиса ребенка

1.2. Обеспечить:

-охрану жизни и  здоровья воспитанника;

-развитие его творческих способностей и интересов;

- индивидуальный подход к ребенку, учитывая его возрастные особенности развития;

-заботу об эмоциональном благополучии;

-защиту от всех форм физического и психологического насилия.

1.3.Организовать предметно-развивающую среду в соответствии с требованиями санитарных норм и

правил, а также требований пожарной безопасности.

1.4.Осуществлять медицинское обслуживание:

- сбалансированное витаминизированное питания;

- двигательный режим;

-санитарно-гигиенические мероприятия.

1.5.Обеспечить ребенка  трехразовым питанием (завтрак, обед, полдник) в пределах установленных

норм и утвержденных денежных средств.

1.6. Установить график посещения лагеря с дневным пребыванием:

-ежедневно с 08.30 до 17.30 ч.;

-выходные дни – воскресенье, праздничные дни.

1.7. Соблюдать настоящий договор, устав ОУ.

2. Родитель обязуется:

2.1.Соблюдать устав ОУ, настоящий договор.

2.2.Лично передавать и забирать ребенка у воспитателя, не передоверяя ребенка лицам, не достигшим

16-летнего возраста (в случае несогласия написать письменное заявление).

2.3.Приводить ребенка к 08.30 в опрятном виде, в одежде, соответствующей погодным условиям, всегда

иметь с собой головной убор и обувь с фиксированной пяткой.

2.4. Ребенка могут забирать доверенные лица:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

2.5.Давать полную информацию о состоянии здоровья ребенка.

2.6.Информировать о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни.

2.7.Забирать ребенка не позднее 17.30.

2.8.Бережно относиться к имуществу ОУ, обо всех неисправностях незамедлительно сообщать

воспитателям, администрации.

2.9.Не приносить с собой съестные продукты, угощения.

2.10.Следить за тем, чтобы ребенок не забирал домой чужие вещи. В противном случае возвращать.

2.11.Вносить родительскую плату (33% от стоимости путевки) не позднее,чем за 15 дней до начала

смены.

2.12 Дополнительно организовывать за счет родительских средств, в размере 2000рублей (две тысячи

рублей)    культурно-массовые мероприятия,  досуговую  деятельности.

2.13.Обеспечить ребенка раскладушкой, постельными принадлежностями, предметами личной гигиены

3. ОУ имеет право:

3.1. Отстранить ребенка  от посещения лагеря с дневным пребыванием при наличии медицинского

заключения, препятствующего его дальнейшему пребыванию в данном учреждении.

3.2.Требовать выполнения всех требований со стороны школы

3.3.Переводить ребенка из отряда в отряд в течение смены в случае производственной необходимости.

3.4.В случае оставлении «РОДИТЕЛЕМ» воспитанника в МБОУ «СОШ № 74» позднее 17.30 сообщать

родителям(законным представителям), позднее 18.00 в правоохранительные органы

4. Родитель имеет право:

4.1. Требовать выполнения устава ОУ и условий настоящего договора.

4.2. Вносить предложения по улучшению работы с детьми и об организации культурно-массовых

мероприятий.

4.3. Заслушивать отчеты начальника лагеря СОШ №74 о работе с учащимися, расходовании денежных

средств.

5.  Особые условия.

5.1. Договор действителен с момента подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по

соглашению сторон.

5.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в письменном виде в форме приложения к нему.

5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

5.4. Срок действия договора : на время пребывания в лагере дневного пребывания.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для

каждой из сторон.

5.6.Все споры и разногласия, возникшие между  сторонами в рамках исполнения настоящего договора,

разрешаются путем переговоров.

6.  Стороны, подписавшие договор:

Адрес:  г. Астрахань 414018                 Адрес:………………………………

ул. Адм. Нахимова, д.34     ………………………………………

тел.35-13-36       Родитель ……………………………

       ……………………………………….

         (ф.,и.,о полностью)

       паспорт. ……………………….……

М.П.           Директор ОУ:     выдан «…..»………. …………….…

__________________Н.В.Гоголева    место работы………………………

       должность……………………………

________________________

          (подпись родителя, дата )